
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Nábytek
Studijní obor: Tvorba a výroba nábytku
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Bydlení v ČR z pohledu historie a dneška
Řešitel: Adéla Knápková
Vedoucí práce: doc. Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D.
Oponent: Ing. arch. Lubomír Bombík

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání C
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce D
3. Využití znalostí získaných studiem C
4. Využití odborné literatury C
5. Vhodnost metodiky řešení C
6. Využití metod zpracování výsledků C
7. Interpretace výsledků, diskuze D
8. Formální úprava práce B
9. Přístup řešitele k řešení úkolu C

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce byla zpracována v souladu se zadáním a stanovenými cíli. Studentka se ve své
bakalářské práci věnuje vývoji bydlení v České republice z pohledu historie a dneška. V práci je nastíněna
základní charakteristika bydlení v souvislosti s různými aspekty a novými trendy, které ji ovlivňují.

Studentka svoji bakalářskou práci řešila poněkud na poslední chvíli, čemuž bohužel odpovídá trochu
i kvalita práce samotné.

K práci mám uvedené připomínky:

Práce obsahuje několik překlepů a chybně zvolených formulací, což pramení buď z nevhodně zvoleného
zdroje, nebo špatně zvolené formulace ze strany autorky.

Např. v tom smyslu, že bruselský výtvarný styl vznikl jako návrat k autentické tvorbě po dekádě
stalinského socialistického realismu, a jeho název je odvozen od fenomenálního úspěchu, který
zaznamenala československá účast na EXPU 58, právě v Bruselu, tudíž se mohl začít v tvorbě projevovat
až od 60. let 20. století, nikoliv již v 50. letech jak uvádí autorka.

K pochopení složitých procesů je třeba studovat informace z více zdrojů, každý autor může být zatížen
subjektivním pohledem a zkratkovitostí.

Otázka do diskuse:

Co je to SORELA a do kterého období byste jej zařadila?

Zkuste stručně charakterizovat nejdůležitější aspekty, které ovlivnily kvalitu bydlení za posledních 25 let?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: C

Datum: 03. 06. 2015
doc. Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D.

vedoucí práce


